平成３０年１月９日

 関係者各位

愛知県立みあい特別支援学校長 志賀 則彦

平成２９年度パナソニック教育財団助成研究に係る第２回公開授業のお知らせ

 初春の候 皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃は、本校の教育活動に御理解と御協力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、本校は平成２９年度から二か年に渡り、パナソニック教育財団より実践研究助成

（特別研究指定校）をいただき研究を行っております。今回、その研究の一環として、公

開授業を下記のとおり開催いたします。是非、御出席くださいますよう御案内いたします。

記

 １ 日  時

平成３０年２月１６日（金） ９時３０分から１５時００分まで

 ２ 会  場

愛知県立みあい特別支援学校（愛知県岡崎市美合町並松１－５１）

 ３ 日  程

時  刻 日  程 内   容

10:00 から 10:20 受  付

10:20 から 10:40 日程説明 場所：会議室

10:45 から 11:25

３時限
公開授業

中学部２年生音楽

感想を言おう（iPad 使用）

高等部作業学習（薪たば班）

ワーク Watch で振り返り（iPad 使用）

11:30 から 12:10

４時限
公開授業

高等部作業学習（基礎作業班）

Pepper と振り返り

12:10 から 13:15 昼食

13:15 から 13:55

５時限
公開授業

小学部抽出自立活動

 名前を書こう（Pepper 使用）

小学部２年生学級活動

 帰りのあいさつをしよう（Pepper 使用）

14:00 から 14:50 研究協議 公開授業を受けての質疑応答

14:50 から 15:00 閉  会

 ４ 参加申込

メールにて件名に「公開授業参加申込」と記し、本文に下記の内容を御記入の上、

２月５日（月）までに下記のメールアドレスに送信ください。参加者の御名前等は、

必ず全員分記載ください。申込みのメールは、４日以内に必ず受付確認のメールを返

信いたします。返信がない場合は、電話にてお問い合わせください。

１ 御所属   ２ 御名前   ３ 連絡先   ４ 弁当の有無

  ※ 希望者には、弁当（1,000 円：当日徴収）を準備させていただきます。

送信先 愛知県立みあい特別支援学校 研修主任 岡田拓也

メール kensyuu＠miai-sh.aichi-c.ed.jp

担 当 研修主任 岡田拓也

電 話 ０５６４－５７－００１３

愛知県立みあい特別支援学校案内図